CIUENP - CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE URGÊNCIA E

EMERGÊNCIA DO NOROESTE DO PARANÁ SAMU 192

1/5

PROCESSO SELETIVO DE SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS Nº 001/2025

PARA O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA DO NOROESTE DO

PARANÁ - CIUENP

      EDITAL 04/2025

 O Consórcio Intermunicipal de Urgência e Emergência do Noroeste do Paraná - CIUENP,
através do seu Presidente, no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO o RESULTADO
PRELIMINAR GERAL, bem como a CLASSIFICAÇÃO e a CONVOCAÇÃO PARA A PROVA
PRESENCIAL – SEGUNDA FASE (apenas para candidatos do curso de Pós-Graduação em
Direito) do Processo Seletivo para a contratação de estagiários, bem como para formação
de cadastro de reserva, sendo que o estágio observará às disposições da Lei Federal nº
11.788/2008 e demais instrumentos legais, mediante as condições estabelecidas neste
Edital.

1 RESULTADO PRELIMINAR GERAL

ADMINISTRAÇÃO - UMUARAMA - CLASSIFICAÇÃO GERAL

NOME COMPLETO
DATA DE

NASCIMENTO
CPF PROTOCOLO PCD ACERTOS NOTA CLASS.

RAFAEL FRANÇA SANTANELI 06/04/2000 1********961 SAM_6476_2025 NÃO
CG 5 INF 5

MAT 9 POR 7
84 1º

GEOVANA NUNES DA SILVA 12/05/2004 1*******903 SAM_6413_2025 NÃO
CG 5 INF 4

MAT 9 POR 6
78 2º

HELOIZA MARIANA DOS SANTOS 12/04/2006 1*******979 SAM_6400_2025 NÃO
CG 5 INF 4

MAT 6 PORT
5

62 3°

JOAO PEDRO CAMARGO JUVENCIO 29/07/2007 8*******950 SAM_6460_2025 NÃO
CG 0 INF 0

MAT 0 POR 0
0 Eliminado

ANDREIA BELISARIO DA SILVA 03/04/1987 5*******935  SAM_6478_2025 NÃO AUSENTE Eliminado

EDNALDA DO CARMO JULIO 11/02/1999 1*******918 SAM_6408_2025 NÃO AUSENTE Eliminado

MARIA LUIZA GUERRINI FRANCISCO 18/10/2003 9*******980 SAM_6422_2025 NÃO AUSENTE Eliminado

RAFAEL HENRIQUE VIANA MAZURCA 25/12/2004 1********917 SAM_6445_2025 NÃO AUSENTE Eliminado

ENFERMAGEM - CAMPO MOURÃO - CLASSIFICAÇÃO GERAL

NOME COMPLETO
DATA DE

NASCIMENTO
CPF PROTOCOLO PCD ACERTOS NOTA CLASS.

ROGÉRIO DARLAN DA SILVA 21/04/1996 1*******907 SAM_6449_2025 NÃO
CG 5 INF 5

MAT 10 POR
8

92 1º

GABRIELA SOARES MAXIMO 07/11/2002 1*******994 SAM_6457_2025 NÃO
CG 5 INF 4

MAT 9 POR 9
90 2º

EMANUELI LETICIA ORTIZ MAIRIK 21/11/2002 8*******970 SAM_6418_2025 NÃO
CG 5 INF 5

MAT 10 POR
3

72 3°

YASMIN VICENTE FERREIRA 16/03/2004 1*******927 SAM_6442_2025 NÃO
CG 2 INF 5

MAT 4 POR 8
62 4º

CIUENP - CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE URGÊNCIA E

EMERGÊNCIA DO NOROESTE DO PARANÁ SAMU 192

2/5

GABRIELA BARBOZA PÉPE 28/09/2005 1*******905 SAM_6456_2025 NÃO AUSENTE Eliminado

MICHELE RIBEIRO CANDIDO 29/11/1990 6*******909 SAM_6473_2025 NÃO AUSENTE Eliminado

NICOLE MARIA SILVA FERREIRA 09/02/2004 1*******904 SAM_6436_2025 NÃO AUSENTE Eliminado

PAMELA CRISTINA DE LIMA 14/07/1997 9*******951 SAM_6435_2025 NÃO AUSENTE Eliminado

SONIA MARIA DOS SANTOS 26/08/1999 9*******982 SAM_6395_2025 NÃO AUSENTE Eliminado

ENFERMAGEM - PARANAVAÍ - CLASSIFICAÇÃO GERAL

NOME COMPLETO
DATA DE

NASCIMENTO
CPF PROTOCOLO PCD ACERTOS NOTA CLASS.

EMILY MOREIRA BUCKNER VIEIRA 18/08/2004 1*******905 SAM_6453_2025 NÃO
CG 10 INF10
MAT 10 POR

10
100 1º

TAIS MOLARI DE CARVALHO 13/07/1994 9*******996 SAM_6433_2025 NÃO
CG 4 INF 5

MAT 9 POR 8
88 2º

KARINA APARECIDA ROCHA GARDIM 25/01/1985 4*******909 SAM_6427_2025 NÃO
CG 4 INF 4

MAT 10 POR
4

72 3°

NÁTHALY BEATRIZ BARCELLOS
COLUCCI

24/08/2004 1*******900 SAM_6448_2025 NÃO
CG 4 INF 3

MAT 2 POR 5
42 4º

AMABILE RAFAELA DOS SANTOS
SILVA

03/09/2002 1*******916 SAM_6432_2025 SIM AUSENTE Eliminado

FLÁVIA DANIELE SANTOS DA SILVA 28/03/2002 1*******960 SAM_6455_2025 NÃO AUSENTE Eliminado

KAREN TOSHIE OKURA GIL 03/05/2003 1*******970 SAM_6403_2025 NÃO AUSENTE Eliminado

LUCAS JORGE MARTINS 16/12/2006 1*******905 SAM_6469_2025 NÃO AUSENTE Eliminado

VITORIA LANGENBERG STEINHAUSER 09/05/2004 1*******974 SAM_6399_2025 NÃO AUSENTE Eliminado

ENFERMAGEM - UMUARAMA - CLASSIFICAÇÃO GERAL

NOME COMPLETO
DATA DE

NASCIMENTO
CPF PROTOCOLO PCD ACERTOS NOTA CLASS.

LETICIA APARECIDA DE OLIVEIRA 04/12/1996 9*******923 SAM_6411_2025 NÃO
CG 5 INF 5

MAT 10 POR
9

96 1º

CAMILA VITORIA DOS SANTOS SOUZA 30/09/2000 5*******175 SAM_6447_2025 NÃO
CG 5 INF 4

MAT 10 POR
9

94 2º

HUALLYSON SANTOS MAIA DA SILVA 24/03/2003 6********984 SAM_6452_2025 NÃO
CG 5 INF 5

MAT 9 POR 9
92 3º

MELICIA RAFAELA FERREIRA DA
SILVA

03/06/2005 1*******964 SAM_6431_2025 NÃO
CG 5 INF 5

MAT 9 POR 9
92 4º

PÂMELA PIRES RIBEIRO  18/03/2003 1*******908 SAM_6454_2025 NÃO
CG 5 INF 5

MAT 10 POR
8

92 5º

TAILINE I LEMES LOPES 03/11/2003 1*******959 SAM_6458_2025 NÃO
CG 5 INF 5

MAT 10 POR
8

92 6º

GABRIELA DE SOUZA ALVES 11/07/2006 1********958 SAM_6397_2025 NÃO
CG 4 INF 5

MAT 9 POR 9
90 7º

MATHEUS BARBOSA GODINHO 03/03/2001 1*******911 SAM_6450_2025 NÃO
CG 5 INF 5

MAT 9 POR 8
88 8º

MARIA IZABEL DA SILVA SANTOS 10/01/2001 1*******960 SAM_6440_2025 NÃO
CG 5 INF 5

MAT 10 POR
7

88 9º

MARIA ROSA DOS PRAZERES SOARES 02/11/1976 9*******972 SAM_6402_2025 NÃO
CG 5 INF 4

MAT 10 POR
7

86 10º

JOSIANE SILVERIO DE CASTRO 13/11/1985 5*******904 SAM_6461_2025 NÃO
CG 5 INF 5

MAT 9 POR 7
84 11º

JHORDAN GENARO BOTITANO 02/05/1992 8*******902 SAM_6459_2025 NÃO
CG 5 INF 5

MAT 9 POR 7
84 12º

CIUENP - CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE URGÊNCIA E

EMERGÊNCIA DO NOROESTE DO PARANÁ SAMU 192

3/5

MARIA JULIA ZEPONE DOS SANTOS 14/10/2005 1*******918 SAM_6429_2025 NÃO CG 4 INF 5  78 13º

     MAT 8 POR 7

CAMILA EVELYN SOUZA VAZ 02/06/2005 9*******204 SAM_6434_2025 NÃO
CG 4 INF 4

MAT 8 POR 6
72 14º

MARIA EDUARDA DE SOUZA
HOFFMANN

25/06/2007 1*******940 SAM_6424_2025 SIM
CG 5 INF 3

MAT 3 POR 2
36 15º

LIS FERNANDA SORRILHA 17/02/2003 1*******938 SAM_6401_2025 NÃO
CG 3 INF 3

MAT 1 POR 4
32 16º

ELZINO RODRIGUES PEREIRA JUNIOR 14/10/1992 9*******959 SAM_6423_2025 NÃO
CG 1 INF 1

MAT 4 POR 1
24 17º

BEATRIZ JESUS TREVISOLI 28/11/2006 9*******989 SAM_6446_2025 SIM AUSENTE Eliminado

BRUNA QUINTAS ROCHA 07/03/2001 7*******988 SAM_6437_2025 NÃO AUSENTE Eliminado

CRISLENE DOS SANTOS CORREIA 19/08/1984 7*******942 SAM_6441_2025 NÃO AUSENTE Eliminado

DÉBORA GENERINO NEVES MACHADO 31/08/1982 4*******921 SAM_6417_2025 NÃO AUSENTE Eliminado

EDUARDA GABRIELLY CARNEIRO
GODOI

20/10/2003 1*******970 SAM_6439_2025 NÃO AUSENTE Eliminado

GABRIELA DA SILVA BARION 03/05/2003 1********956 SAM_6398_2025 NÃO AUSENTE Eliminado

GABRYELLE ALVES DO CARMO 20/01/2003 8********944 SAM_6410_2025 NÃO AUSENTE Eliminado

GILMARA VITÓRIA LOPES AITA 02/05/2005 1********978 SAM_6409_2025 NÃO AUSENTE Eliminado

GIOVANNA CALIN COIADO 20/06/2003 1********954 SAM_6451_2025 NÃO AUSENTE Eliminado

ISAAC BAFFILLI HIRT 05/01/2006 9*******913 SAM_6425_2025 NÃO AUSENTE Eliminado

JESSICA DOS SANTOS CARVALHO 08/03/1989 7*******950 SAM_6414_2025 NÃO AUSENTE Eliminado

LUCAS GABRIEL SEGATO RODRIGUES 24/07/2006 1*******988 SAM_6415_2025 NÃO AUSENTE Eliminado

LUCIANA ROSA DOS SANTOS 12/05/2002 1*******990 SAM_6394_2025 NÃO AUSENTE Eliminado

LUCIANE CARDOSO DE MELO 22/08/1987 5*******924 SAM_6438_2025 NÃO AUSENTE Eliminado

MAYSA DAVID DE LIMA 07/09/1997 1*******971 SAM_6406_2025 NÃO AUSENTE Eliminado

MILENA ALEXSANDRA SUFFI DA SILVA 02/09/2003 8*******909 SAM_6405_2025 NÃO AUSENTE Eliminado

ROSANGELA DA PENHA FERREIRA
ALVES

22/07/1979 4*******988 SAM_6444_2025 NÃO AUSENTE Eliminado

VANESSA SANTOS DE OLIVEIRA 21/11/1993 1********251 SAM_6430_2025 NÃO AUSENTE Eliminado

MAYSA JULIÃO DA SILVA 17/04/2003 M******CO SAM_6407_2025 NÃO INDEFERIDA Eliminado

ENFERMAGEM - UMUARAMA - CLASSIFICAÇÃO CANDIDATOS INSCRITOS MOD:

PCD

NOME COMPLETO
DATA DE

NASCIMENTO
CPF PROTOCOLO PCD ACERTOS NOTA CLASS.

MARIA EDUARDA DE SOUZA
HOFFMANN

25/06/2007 1*******940 SAM_6424_2025 SIM
CG 5 INF 3

MAT 3 POR 2
36 1º

FARMÁCIA - UMUARAMA

NOME COMPLETO
DATA DE

NASCIMENTO
CPF PROTOCOLO PCD ACERTOS NOTA CLASS.

ENRIQUE ROMANINI ZAMPIERI 07/06/2002 9*******974 SAM_6419_2025 NÃO
CG 5 INF 5
MAT 9 POR

10
96 1º

WAGNER FELIX SALES DE JESUS 15/01/1997 1*******982 SAM_6474_2025 NÃO
CG 4 INF 5

MAT 9 POR 8
86 2º

GABRIEL FERNANDO DA SILVA 12/11/2003 1*******905 SAM_6471_2025 NÃO
CG 5 INF 5

MAT 8 POR 7
80 3º

CAILAINE MEQUELINE SANTOS
BATISTA

28/10/2002 1*******901 SAM_6412_2025 NÃO AUSENTE Eliminado

GIOVANNA DE VECHI MIRANDA 18/03/2006 1*******930 SAM_6416_2025 NÃO AUSENTE Eliminado

CIUENP - CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE URGÊNCIA E

EMERGÊNCIA DO NOROESTE DO PARANÁ SAMU 192

4/5

LEONARDO VOLPE GLISOTTE 02/03/2000 9*******939 SAM_6467_2025 NÃO AUSENTE Eliminado

TAMARA CRISTINA DELANHESE 31/08/1992 9*******908 SAM_6466_2025 NÃO AUSENTE Eliminado

TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO - UMUARAMA - CLASSIFICAÇÃO GERAL

NOME COMPLETO
DATA DE

NASCIMENTO
CPF PROTOCOLO PCD ACERTOS NOTA CLASS.

CARLOS HENRIQUE FUMAGALI
MILESKI

06/05/2005 1******911 SAM_6477_2025 NÃO
CG 5 INF 5

MAT 10 POR
9

96 1º

RENAN DOS SANTOS OLIVEIRA 14/02/2006 1******925 SAM_6426_2025 NÃO
CG 4 INF 5

MAT 9 POR 8
86 2º

GABRIEL AUGUSTO HORN 22/11/2007 1******910 SAM_6475_2025 NÃO
CG 4 INF 5

MAT 9 POR 7
82 3º

ALEXANDRE HENRIQUE CAETANO
ALVES

04/03/2005 1******948 SAM_6468_2025 NÃO
CG 3 INF 4

MAT 5 POR 6
58 4º

BRUNO GARCIA SOUZA 09/01/2006 1******948 SAM_6464_2025 NÃO AUSENTE Eliminado

FELIPE BICUDO DE OLIVEIRA 19/08/2006 7******974 SAM_6463_2025 NÃO AUSENTE Eliminado

IGOR BORGES REZENDE 07/08/2010 1******907 SAM_6428_2025 NÃO AUSENTE Eliminado

VANDER BULEGON 14/08/1984 4******909 SAM_6396_2025 NÃO AUSENTE Eliminado

WILSON MARTINS JUNIOR 07/01/1993 4******136 SAM_6404_2025 NÃO AUSENTE Eliminado

2- Processo Seletivo – Pós-Graduação em Direito

Em conformidade com o cronograma publicado no Edital, torna-se pública a Classificação
Preliminar dos candidatos e a Convocação para a Prova Discursiva Presencial,
referente à próxima fase do Processo Seletivo do Curso de Pós-Graduação em
Direito.

Publicação da Classificação dos Candidatos aptos a realizar a
próxima fase do processo:

PÓS GRADUAÇÃO EM DIREITO - UMUARAMA - FASE 1 - PROVA OBJETIVA

NOME COMPLETO
DATA DE

NASCIMENTO
CPF PROTOCOLO PCD ACERTOS NOTA

CLASS. PROX.
FASE

RAFAELLA SANTOS MENDES 25/11/2002 1*******946 SAM_6470_2025 NÃO
CG 5 INF 5

MAT 9 POR 9
92 SIM

EMILLENE SOUZA DE LIMA 27/08/2001 1*******946 SAM_6443_2025 NÃO
CG 5 INF 5

MAT 10 POR
6

84 SIM

RAISSA THOMAZ BANDIERA 02/08/2000 9*******928 SAM_6472_2025 NÃO
CG 5 INF 5

MAT 8 POR 7
80 SIM

ANDRÉ JULIANI LOPES 03/11/1997 1*******937 SAM_6420_2025 NÃO
CG 5 INF 3

MAT 6 POR 4
56 SIM

STEPHANIE DE MARCHI JURADO 24/08/2002 1*******904 SAM_6465_2025 NÃO
CG 3 INF 3

MAT 5 POR 5
52 SIM

KARINA KAWANE GABRIEL 07/04/1997 1*******965 SAM_6421_2025 NÃO
CG 2 INF 1

MAT 2 POR 5
34 SIM

JANAINA CORDEIRO PINTO LAGO 20/03/1997 6*******960 SAM_6462_2025 NÃO AUSENTE Eliminado

CIUENP - CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE URGÊNCIA E

EMERGÊNCIA DO NOROESTE DO PARANÁ SAMU 192

5/5

• Aplicação da Prova Discursiva (Presencial)

A prova discursiva será realizada conforme abaixo:

Data da Prova: 12/12/2025
Horário da Prova: Das 09h às 11h
Abertura do Portão: 08h30
Fechamento do Portão: 08h50 (horário oficial de Brasília)

Atenção:
Após o fechamento do portão, não será permitido o acesso de candidatos ao local da
prova, em nenhuma hipótese.

• Local da Prova Discursiva

      Sede de Treinamento – NEP SAMU Noroeste

Endereço: Rua Padre João Maria Daniel, nº 1829
Bairro: Parque Vitória Régia
Município: Umuarama – PR

• Documentação Obrigatória

Para realizar a prova discursiva, o candidato deverá apresentar:

• Documento oficial de identificação com foto (original)
• Comprovante de inscrição (recomendado, mas não obrigatório)

A ausência de documento válido impedirá a realização da prova, conforme normas do
edital.

• Disposições Gerais

• Somente candidatos classificados na etapa objetiva estão convocados para
esta fase.

• A participação nesta etapa é obrigatória para continuidade no processo seletivo.
• Recomenda-se chegada com antecedência mínima de 20 minutos.

Umuarama – PR, 09 de dezembro de 2025.

MARCO ANTONIO FRANZATO

PRESIDENTE DO CIUENP

ADRIANO HORN

PRESIDENTE DA COMISSÃO ESPECIAL

		2025-12-09T15:50:10-0300

		2025-12-09T16:01:13-0300
	MARCO ANTONIO FRANZATO:30680085904